UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Bình Định, ngày       tháng 8 năm 2023

                                             Kính gửi:

                                               -   Sở Giao thông vận tải;

 -   UBND thành phố Quy Nhơn;
 -   Chi nhánh Công ty TNHH TM DL

                                                                   Thịnh Hùng tại Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 1636/SGTVT-VT

ngày 24/8/2023 về việc báo cáo đề xuất đầu tư mới xe điện hoạt động tại xã

Nhơn Lý và Nhơn Châu, thành phố Quy Nhơn theo Đề án thí điểm đã được phê

duyệt, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Về chủ trương, đồng ý cho Chi nhánh Công ty TNHH TM DL Thịnh

Hùng tại Quy Nhơn được đầu tư mới 30 xe điện loại 09 chỗ ngồi, mới 100%

(Trong đó: hoạt động tại xã Nhơn Lý 20 xe, hoạt động tại xã Nhơn Châu 10 xe),
như nội dung đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản nêu trên.

2. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp các sở, ngành và địa

phương liên quan hướng dẫn Chi nhánh Công ty TNHH TM DL Thịnh Hùng tại

Quy Nhơn triển khai phương án đầu tư xe điện theo đúng nội dung Đề án được

duyệt; đồng thời, tổ chức kiểm tra thực tế để xác định cụ thể các tuyến đường xe

điện được phép hoạt động trên địa bàn xã Nhơn Châu, trình cơ quan thẩm quyền

phê duyệt trước khi cho phép Chi nhánh Công ty TNHH TM DL Thịnh Hùng tại

Quy Nhơn đưa xe điện vào hoạt động theo đúng quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                          KT. CHỦ TỊCH
                          PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.(M.11b)

                                Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc đầu tư mới xe điện hoạt động

tại xã Nhơn Lý và Nhơn Châu, thành
phố Quy Nhơn theo Đề án thí điểm.

6259 29